[image: ]

	«ЕМДỈН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ

		СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УСТЬ-ВЫМСКИЙ»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 02 марта 2022 года                                                                               № 15/7-156

Республика Коми, с. Айкино

О внесении изменений и дополнений  в  решение Совета
 муниципального района  «Усть-Вымский»  от 27.05.2020 года
№ 44/6-434 «Об утверждении Положения об управлении образования администрации  муниципального района «Усть-Вымский»

На основании  Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 52 Устава муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский», Совет муниципального района «Усть-Вымский» решил:
	1. Внести в решение Совета МР «Усть-Вымский» от 27.05.2020 года     № 44/6-434 «Об утверждении Положения об управлении образования администрации МР «Усть-Вымский» (далее - Решение) следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 3.1.38  раздела III приложения к Решению изложить в следующей редакции:
 «3.1.38. Обеспечивает повышение квалификации руководителей подведомственных организаций, а также проведение аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя подведомственной образовательной организации, устанавливает порядок и сроки ее проведения.»
	2) Пункт  3.1.60. раздела III приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«Осуществляет экспертную оценку последствий заключения договоров аренды и договоров безвозмездного пользования имуществом, закрепленного за подведомственными Управлению муниципальными образовательными организациями на праве оперативного управления, для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей.»
2. Поручить начальнику управления образования администрации МР «Усть-Вымский» Микулич С.В. выступить заявителем государственной регистрации и  осуществить необходимые действия, связанные с государственной  регистрацией  настоящего Положения  в регистрирующем органе.
3. Настоящее решение вступает силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
МР «Усть-Вымский»                                                                           Е.В. Некрасов

image1.wmf

image10.wmf

«ЕМД

?

Н»

МУНИЦИПАЛЬН

Ö

Й РАЙОНСА

С

Ö

ВЕТ

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УСТЬ

-

ВЫМСКИЙ»

П О М Ш У

Ö

Ì

Ð Å Ø Å Í È Å

от 02

марта 2022

года

№

15/7

-

156

Республика Коми,

с. Айкино

О внесении изменений и дополнений  в

решение

Совета

муниципальн

ого района

«Усть

-

Вымский»  от 27.05.2020

г

ода

№ 44/6

-

434

«Об утверждении Положения

об управлении образования

администрации  муниципального райо

на «Усть

-

Вымский»

На основании

Федерального

закона

от 29 декабря 2012 года № 273

-

ФЗ

«

Об обр

азовании в Российской Федерации»

, Федерального

закона

от 6 октября

2003 года № 131

-

ФЗ «

Об общих принципах организации местного

самоуп

равления в Российской Федерации»

,

статьи 52

Устава муниципального

обр

азования муниципального района «

Усть

-

Вымский

»

, Совет

муниципального района «Усть

-

Вымский»

решил:

1.

Внести в решение

Совета МР «

Усть

-

Вымский»

от

27.05.2020 года

№ 44/6

-

434

«Об утверждении Положения

об управлен

ии образования

администрации МР «Усть

-

Вымский» (далее

-

Решение)

с

ледующие изменения

и дополнения

:

1)

Пункт 3.1.38

р

аздела

III

приложения к Решению

изложить в

следующей

редакции

:

«

3.1.38. Обеспечивает повышение квалификации руководителей

подведомственных организаций

, а также проведение аттестации кандидатов на

должность руководителя и руководителя подведомственной образовательной

организации, устанавливает порядок и срок

и ее проведения.

»

2) Пункт  3.1.60. раздела

III

приложения к Решению

изложить в

следующей редакции:

«

Осуществляет экспертную оценку последствий заклю

чения договоров

аренды и договоров безвозмездного пользования имуществом

, закрепленного

за подведомственными Управлению муниципальными образовательными

организациями на праве оперативного управления, для обеспечения

жизнедеятельности,

образования, воспитания, развития, отдыха и

оздоровления детей.

»

«ЕМД ? Н»   МУНИЦИПАЛЬН Ö Й РАЙОНСА   С Ö ВЕТ   СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   «УСТЬ - ВЫМСКИЙ»

    П О М Ш У  Ö  М   Р Е Ш Е Н И Е       от 02   марта 2022   года                                                                                  №  15/7 - 156          Республика Коми,   с. Айкино     О внесении изменений и дополнений  в    решение   Совета      муниципальн ого района   «Усть - Вымский»  от 27.05.2020   г ода    № 44/6 - 434   «Об утверждении Положения   об управлении образования  администрации  муниципального райо на «Усть - Вымский»         На основании    Федерального  закона   от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ  « Об обр азовании в Российской Федерации» , Федерального  закона   от 6 октября  2003 года № 131 - ФЗ « Об общих принципах организации местного  самоуп равления в Российской Федерации» ,  статьи 52   Устава муниципального  обр азования муниципального района « Усть - Вымский » , Совет  муниципального района «Усть - Вымский»   решил:     1.  Внести в решение   Совета МР « Усть - Вымский»   от  27.05.2020 года       № 44/6 - 434   «Об утверждении Положения   об управлен ии образования  администрации МР «Усть - Вымский» (далее  -   Решение)   с ледующие изменения  и дополнения :   1)   Пункт 3.1.38    р аздела  III   приложения к Решению  изложить в  следующей  редакции :     « 3.1.38. Обеспечивает повышение квалификации руководителей  подведомственных организаций , а также проведение аттестации кандидатов на  должность руководителя и руководителя подведомственной образовательной  организации, устанавливает порядок и срок и ее проведения. »     2) Пункт  3.1.60. раздела  III   приложения к Решению  изложить в  следующей редакции:   « Осуществляет экспертную оценку последствий заклю чения договоров  аренды и договоров безвозмездного пользования имуществом , закрепленного  за подведомственными Управлению муниципальными образовательными  организациями на праве оперативного управления, для обеспечения  жизнедеятельности,   образования, воспитания, развития, отдыха и  оздоровления детей. »